
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

«Мочалеевскаяначальная школа-

детский сад имени Героя Советского 

Союза Н.Г.Фазлаева» 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районының 

мәктәпкәчә һәм кече яшьтәге мәктәп 

балалары өчен  муниципаль  бюджет 

гомуми  гомуми белем бирү учреждениясе  

“ Советлар Союзы Герое Нурулла 

Гарифулла улы Фазлаев исемендәге 

Мочәли башлангыч  мәктәбе-балалар 

бакчасы” 

ИНН/КПП1617002112/ 161701001 , ОГРН 1021606555244, ОКПО- 56345383 

422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с.Мочалей, ул. Замалетдинова, д. 10 

Тел. (84375)38-1-25, E-mail: mochali@yandex.ru, SMcl.Drz@tatar.ru  

 
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

№68 ОД/22 от 02.09.2022 года 

 

«О назначении ответственного за организацию работы по профилактике терроризма и 

экстремизма на 2022-2023 учебный год» 

 

В целях повышения эффективности мер, направленных на противодействие влиянию 

экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность 

радикально настроенных и террористических групп 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить функциональные обязанности ответственного, план мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма на 2022-2023 учебный год, инструкции 

(Приложение). 

2. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма на 2022-2023 учебный год Мухаметзянову 

Ф.И.,руководителя ШМО классных руководителей , курирующего вопросы 

организации воспитательной работы. 

3. Руководителю ШМО осуществлять контроль исполнения Плана мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма. 

3.1. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных 

действий и подверженных влиянию экстремистс настроенных группировок, 

проводить профилактическую работу с привлечением сотрудников 

правоохранительных органов, а также с закреплением за указанными обучающимися 

наставников. 

3.2. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом 

возможных рисков влияния экстремистской идеологии на обучающихся. 

3.4. Запланировать и провести родительские собрания «Противодействие идеологии 

экстремизма и терроризма», «Роль родителей по предупреждению влияния 

«опасных» сайтов и групп в социальных сетях на подростков». 

4. Классным руководителям 2-4 классов организовать с обучающимися диагностики, 

тестирования, анкетирования, опросы, беседы направленные на противодействие влиянию 

экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность 

радикально настроенных и террористических групп. 

4.1. В соответствии с Планом мероприятий по профилактике экстремизма и 

терроризма на 2022-2023 учебный год проводить беседы, уроки, круглые столы и др. 

внеклассные мероприятия 

4.2. Незамедлительно сообщать администрации школы о фактах выявления 

несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных действий и 

подверженных влиянию экстремистски настроенных группировок. 

4.3. Организовать занятость несовершеннолетних «группы риска» с использованием 

возможностей образовательных, спортивных, досуговых организаций, учреждений 

mailto:mochali@yandex.ru
mailto:SMcl.Drz@tatar.ru


 


